
 
Møtereferat Fagutvalget for Forollhogna  

 
Tid:  13. mars  kl. 09.30 – 14.00  

Sted:  Haltdalsstuggu, Haltdalen, Holtålen 
 
Tilstede: Røros kommune v/ Tom Johansen 
  Tolga kommune v/ Kjetil Brodal 

Midtre Gauldal kommune v/ Øyvind Bonesrønning 
Rennebu kommune v/ Kjetil Værnes  
Tynset kommune v/ Hilde Aanes ¨ 
Holtålen kommune v/ sekretær Hans Iver Kojedal 

Forfall: Os kommune v/ Ingunn Holøymoen  
 
 
Sak 06/09: Økonomi – driftsmidler for 2009 (DN), Bestillingsdialog (SNO), 
tjenestekjøp SNO 
 
A) Driftsmidler DN 
Omsøkt 880 000 – mottatt tilsagn på kr 880 000 i tråd med søknad. 650 000 til fordeling til 
kommunene. Øvrig til sekretariat og drift av utvalg. 
 
B) Bestillingsdialog SNO 
Omsøkt 1,1 million – mottatt kr 370 000. Herav kr 120 000 til kjørespor Såttåhaugen og 
250 000 til skjøtselstiltak (vedlegg 2) 
 
Det gjenstår også ca 200 000 på fond som kan brukes til gode formål. Ønskelig at alle spiller 
inn sitt prioriterte forslag til sekretær innen utgangen av mars for ny vurdering av hva som bør 
prioriteres av det vi ikke fikk tilsagn om. Spesielt ønskelig at det prioriteres tiltak som kan 
utføres på dette året.  
Forslag: Rydding av utsiktspunkter? Digitalisering av reg. seterhus i hedmarkskom., ? 
Mobil visningsskjerm, annet? 
Det bør gis tilbakemelding i de tilfeller tiltak som har fått midler ikke blir gjort, dette med 
bakgrunn i mulig omdisponering av midler. 
 
C) Tjenestekjøp SNO  
20 000 i frie midler til hvert av oppsynspersonellet. Fordoblede midler til tjenestekjøp – mye 
knytta opp mot formidling overfor skolene i forbindelse med kulturminneåret om 
kulturminner, villrein og natur generelt. Kan få midler til å dekke buss pluss dekning av guida 
tur og fremstilling av undervisningsmateriell. 
Vil bli brukt eksterne kontakter for praktisk utføring. 
Billedpresentasjon av Forollhogna ble også bestilt. 



 
 
Sak 07/09: Kart Forollhogna   
 
Kulturminnekart for Forollhogna omdefineres til kartfesting av fangstgravanlegg i 
Forollhogna – dyregraver- 
Alle registrerte anlegg er nå kartfestet, og kan være utgangspunkt for videre undervisning 
omkring dette. 
 
Sak 08/09: Organisert ferdsel i nasjonalparken 
 
Presentasjon av reklame til villmarksmessa der Forum Forollhogna inviterer til guida turer i 
Forollhogna med villreinsafari. Ingen kommune kan se å ha behandlet søknad om organisert 
ferdsel i tråd med denne markedsføringen. 
Ønske om å tilskrive Tomas Lillehagen og minne om at dette trolig er et søknadspliktig tiltak, 
og be om orientering om markedsføringen og hva som er tenkt. Anmode om at det ikke er 
ønskelig med markedsføring av organiserte ferdsel direkte knytta til villreinen. 
 
 
Sak 09/09: Gjennomgang av konkrete dispensasjonssaker i den enkelte kommune  
 
Statsskog v/ Geir Wagnild - til stede og orienterte om sitt syn på forvaltningsmyndighetens 
behandling av saker som går på organisert ferdsel på statsgrunn.  

 
• Organisert ferdsel i Forollhogna (Holden adventure) – saksbehandlet av Holtålen 

og Os kommuner med tilnærmet likt vedtak (Os har i tillegg tidsbegrensning og 
krav om rapportering). 
Lavvocamp som utarter med motorisert ferdsel i NP, samt lagring av ovn, ved, båt mv. 
– alle detaljer omkring saken har ikke vært kjent ved behandling av søknaden, og 
kommunene anbefales å vurdere saken på nytt i lys av de nye punktene som er gjort 
kjent i etterkant av søknadsbehandlingen. Det ble også reist spørsmål om 
latrineforhold ved leirplasser som anlegges innenfor et begrenset område. 
Viktig at søker blir gjort kjent med at en dispensasjon fra vernebestemmelsen ikke er 
en generell godkjennelse fra grunneier/rettighetshavere.  
 

• Søknad fra Lars Aage Brandsfjell om ferdsel i Forollhogna.  
Noen kommuner har ikke brukt korrekt sluttdato for siste aktuell dato for kjøring 
innenfor nasjonalpark, noen har ikke påført dato i det hele tatt.  
Viktig å få med begrensninger/betingelser i forhold til villrein og motorferdsel i 
området.  Dette bare som en påminnelse. 
Ingen grunn til å foreta seg noe mer i denne konkrete saken så lenge transporten skal 
foregå sammen med oppsynet. 
 

• Restaurering av hytte i Ledalen landskapsvernområde.  
Statskog har sendt over saken til Holtålen kommune med spørsmål om det er forenlig 
med vernebestemmelsene å etablere festekontrakt på bygningen, samt gi tillatelse til 
rehabilitering/restaurering i henhold til søknad. 
 



Søknaden beskriver et så omfattende behov for restaurering at det vil være snakk om 
nyetablering av bu i området i stedet for restaurering av gammel bu. Søker ønsker å 
lafte opp hus i tilsvarende størrelse og form, for å bytte ut eksisterende bygg.  
Et slikt prosjekt vil bli å betrakte som nyoppføring av fritidshus. Oppføring av nye 
fritidshus i tradisjonelle seterdaler vil normalt ikke kunne tillates. 
Restaurering av hus som tidligere er brukt som seterhus er det rom for, og kan i slike 
tilfeller behandles som restaurering av seterbebyggelse.  
Eierforholdet ansees som et forhold som må avklares med Statskog/fjellstyret, ikke 
forvaltningsmyndigheten. 

 
 
 
 
Sak 10/09: Rådgivende utvalgsmøte - utsettes  
 
 
Sak 11/09: Diverse informasjon - utsettes 
 

Sak 10 og 11 utgår pga tidsnød. 
 
 
 

Referent: 
Hilde Aanes 
 
 
Se også vår hjemmeside; 
http://www.hognareinen.no/Nasjonalparken/Nasjonalparken.html 
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